
Реден број Архивски број Датум Подносител на иницијатива Забелешка

1 08-4408/1 30.09.2025 АПЕКС ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Скопје
Иницијативата се одбива поради нецелосна и недоволно прецизирана документација во однос на системот за 

складирање на електрична енергија, односно недостиг на податоци за инсталирана моќност и технички карактеристики, 
спротивно на член 87 став (15) од Законот за енергетика.

2 08-4411/1 30.09.2025 МАР ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Скопје
Иницијативата се одбива поради неисполнување на законските предуслови за мерење на потенцијал на ветер и недостиг 

на геореференциран цртеж за опфатот на ветерниот парк.

3 08-4357/1 29.09.2025 СОЛАР СТЕ ДООЕЛ Тетово
Иницијативата се одбива поради недоставена техноекономска анализа и недостиг на систем за складирање на 

електрична енергија, што е задолжително согласно член 87 став(15) од Законот за енергетика за електроцентрали кои 
користат варијабилен обновлив извор на енергија.

4 08-4437/1 30.09.2025 Зега Гроуп ДООЕЛ експорт-импорт Тетово
Иницијатавата се одбива од причина што не содржи конкретно дефиниран батериски систем за складирање на 

електрична енергија, туку истиот е само наведен и е оставен да се разработи во основен проект, што е спротивно на 
законските барања согласно член 87 од Законот за енергетика.

5 08-4412/1 30.09.2025 ПАРТХИАН ЕСС ДООЕЛ Скопје Иницијативата се одбива поради некомплетна проектна документација .
6 08-4413/1 30.09.2025 ПАРТХИАН ЕСС ДООЕЛ Скопје и СОЛАР КАПИТАЛ ДОО Скопје Иницијативата се одбива поради некомплетна проектна документација .
7 08-4430/1 30.09.2025 ЗТДПТУ Унипласт Бк ДОО Иницијативата се одбива поради некомплетна проектна документација.

8 08-4426/1 30.09.2025 Фортеса-Ел Тетово
Иницијативата се одбива поради нецелосна проектна документација што е спротивно на член 87 од Законот за 

енергетика.

9 08-4423/1 30.09.2025 Артемис Винд ДОО Скопје
Иницијативата се одбива поради некомплетна проектна документација и неусогласенот со член 87 од Законот за 

енергетика.

10 08-4421/1 30.09.2025 Солар Капитал ДОО Скопје Иницијативата се одбива бидејќи не е доставен идеен проект, што преставува некомплетна проектна документација.

11 08-4419/1 30.09.2025 Друштво за производство на енергија ВАЛЛИС ЕНЕРЏИ ДООЕЛ СКОПЈЕ
Иницијативата се одбива поради некомплетна техничка документација  која не е во согласност со барањата од член 87 од 

Законот за енергетика во однос на потребната инсталирана моќност и капацитет.

12 08-4417/1 30.09.2025 Друштво за производство на енергија ВЕРТЕКС ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Скопје
Иницијативата се одбива поради недостиг на техно-економска анализа и поради недостиг на технички опис, што е во 

спротивност со член 87 од став (15) од Законот за енергетика.

13 08-4410/1 30.09.2025 АЗУЛ ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Скопје
Иницијативата се одбива поради недостиг на соодветна техничка документација за системот за складирање на 

електрична енергија и истиот не ги исполнува барањата на член 87 став (15) од Законото за енергетика во однос на 
инсталирана моќност и капацитет.

14 08-4394/1 30.09.2025 АСП ПАК ДООЕЛ ОХРИД
Иницијативата се одбива поради недостиг на комплетна документација, при што предвидената моќност е само за 

општински план.

15 08-4369/1 30.09.2025 Фотон ЕНЕРЏИ ГРОУП
 Иницијативата се одбива поради некомплетна административна документација и недостиг на складиште што е 

спротивно на член 87 од Законот за енергетика.
16 08-4397/1 30.09.2025 ГТУД ТРИМ И ЛУМ ДООЕЛ Струга Иницијатива се одбива поради немање административен дел и образец.
17 08-4399/1 30.09.2025 ГТУД ТРИМ И ЛУМ ДООЕЛ Струга Иницијатива се одбива поради немање административен дел и образец.

18 08-3178/1 04.07.2025 ЕПИК Солар ДООЕЛ Косел
Иницијативата се одбива поради тоа што доставениот идеен проект не содржи батериски систем за складирање на 

електрична енергија.

19 08-2932/1 25.06.2025 ЕПИК ПОВЕР ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Косел
Иницијативата се одбива поради тоа што доставениот идеен проект не содржи батериски систем за складирање на 

електрична енергија.
20 08-4385/1 29.09.2025 ЕГЕСА ЕЛЕКТРИК МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Иницијативата се одбива поради целосен недостаток на документација.
21 08-4383/1 29.09.2025 ЕГЕСА ЕЛЕКТРИК МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Иницијативата се одбива поради целосен недостаток на документација.
22 08-4386/1 29.09.2025 ЕГЕСА ЕЛЕКТРИК МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Иницијативата се одбива поради целосен недостаток на документација.
23 08-4388/1 29.09.2025 ЕГЕСА ЕЛЕКТРИК МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Иницијативата се одбива поради целосен недостаток на документација.
24 08-4387/1 30.09.2025 ЕГЕСА ЕЛЕКТРИК МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Иницијативата се одбива поради целосен недостаток на документација.

25 08-4378/1 29.09.2025 Сигма Солар ДОО Штип
Иницијативата се одбива поради недоставен идеен проект, геодетски елаборати и нејасна моќност на батерискиот 

систем.

26 08-4382/1 30.09.2025 М-В Енерџи Кичево
Иницијативата се одбива поради непотполна документација  и технички податоци за складиште. Дополнително, 

доставениот идеен проект и студијата за оправданост не опфаќаат батериски систем, а вредностите наведени во 
образецот се во спротивност со член 87 од Законот за енергетика.

27 08-4353/1 30.09.2025 Друштво за производство,трговија и услуги САНРА СОЛАР ДОО Делчево
Иницијативата се одбива поради некомплетна административна и техничка документација,  спротивно на член 87 од 

Законот за енергетика, при што моќноста е предвидена само за општински план.

28 08-4352/1 30.09.2025 Друштво за производство,трговија и услуги САНРА СОЛАР ДОО Делчево
Иницијативата се одбива поради некомплетна административна и техничка документација,  спротивно на член 87 од 

Законот за енергетика, при што моќноста е предвидена само за општински план.

29 08-4351/1 30.09.2025 Друштво за производство,трговија и услуги САНРА СОЛАР ДОО Делчево
Иницијативата се одбива поради некомплетна административна и техничка документација,  спротивно на член 87 од 

Законот за енергетика, при што моќноста е предвидена само за општински план.

30 08-4350/1 29.09.2025 Друштво за производство,трговија и услуги САНРА СОЛАР ДОО Делчево
Иницијативата се одбива поради некомплетна административна и техничка документација,  спротивно на член 87 од 

Законот за енергетика, при што моќноста е предвидена само за општински план.

31 08-4349/1 30.09.2025 Друштво за производство,трговија и услуги САНРА СОЛАР ДОО Делчево
Иницијативата се одбива поради некомплетна административна и техничка документација,  спротивно на член 87 од 

Законот за енергетика, при што моќноста е предвидена само за општински план.

32 08-4347/1 30.09.2025 Друштво за производство,трговија и услуги САНРА СОЛАР ДОО Делчево
Иницијативата се одбива поради некомплетна административна и техничка документација,  спротивно на член 87 од 

Законот за енергетика, при што моќноста е предвидена само за општински план.

33 08-4356/1 30.09.2025 Друштво за производство,трговија и услуги САНРА СОЛАР ДОО Делчево
Иницијативата се одбива поради некомплетна административна и техничка документација,  спротивно на член 87 од 

Законот за енергетика, при што моќноста е предвидена само за општински план.



34 08-4355/1 30.09.2025 Друштво за производство,трговија и услуги САНРА СОЛАР ДОО Делчево
Иницијативата се одбива поради некомплетна административна и техничка документација,  спротивно на член 87 од 

Законот за енергетика, при што моќноста е предвидена само за општински план.
35 Пагаруша Иницијативата се одбива од причина што објектот е предвиден за општински план.

36 КРИПТО енерџи 
Иницијативата се одбива поради недоставен идеен проект и недостаток на часовни вредности. Батерискиот систем не е 

опфатен со студијата.
37 08-4498/1 01.10.2025 Интеренерго Арматуш Иницијативата се одбива поради некомплетна проектна документација .
38 08-4460/1 30.09.2025 Афијет Рамо Иницијативата се одбива поради целосен недостиг на документација.
39 08-4459/1 30.09.2025 Валбона Рамо Иницијативата се одбива поради целосен недостиг на документација.
40 08-4454/1 30.09.2025 Бам Билд Инвест ДООЕЛ Скопјe Иницијативата се одбива поради некомплетна административна и техничка документација.
41 08-4384/1 29.09.2025 ЕГЕСА ЕЛЕКТРИК МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Иницијативата се одбива поради нецелосна документација.
42 08-4507/1 30.09.2025 ПЕКАБЕСКО АД Кадино Иницијативата се одбива поради недостиг на техничка и проектна документација.
43 08-4513/1 30.09.2025 ТЕ-ТО АД Скопје Иницијативатан се одбива поради недостиг на техничка документација.

44 08-4514/1 30.09.2025 Футуре Енерџи ДОО Скопје
Иницијативата се одбива бидејќи не е предвидено складиште за електрична енергија што е спротивно на член 87 од 

Закон за Енергетика.

45 08-45499/1 01.10.2025 ДПТУ В И Е експорт-импорт ДООЕЛ ШТИП
Иницијативава се одбива поради недостаток на проектна документација и неусогласеност со член 87 од Законот за 

енергетика.

46 08-4492/1 30.09.2025 Санра Лумина Систем ДОО Скопје
Иницијативата се одбива поради целосен недостиг на документација што е спротивно на член 87 од Законот за 

енергетика.

47 08-4483/1 30.09.2025 Интер Батери ДООЕЛ Радовиш
Иницијативата се одбива поради некомплетна проектна документација и неусогласеност со член 87 од Законото за 

енергетика.

48 08-4474/1 30.09.2025 Мерт ПЦБ ДООЕЛ Скопје
Иницијативата се одбива поради непотполна техничка и проектна документација што е спротивно на член 87 од Закон за 

Енергетика.

49 08-4468/1 30.09.2025 Божо Илоски Ремис Охрид ДОО
Иницијативата се одбива поради непотполна техничка и проектна документација што е спротивно на член 87 од Закон за 

Енергетика.

50 08-4472/1 30.09.2025 Интер Дигитал ЛТД ДООЕЛ увоз извоз Битола
Иницијативата се одбива поради непотполна техничка и проектна документација што е спротивно на член 87 од Закон за 

Енергетика.
51 08-4447/1 30.09.2025 РТ Павер22 ДООЕЛ Иницијативата се одбива поради некомплетна проектна документација .
52 08-4448/1 30.09.2025 Алтернативе Енерџи Иницијативата се одбива поради недостиг на техничка, проектна и административна документација.
53 08-4467/1 01.10.2025 СОПОТ ЕНЕРЏИ ДОО СКОПЈЕ Нема Физибилити СТудија и Идеен преокт за батерискиот систем, нема геодетски елаборат.

54 08-4551/1 01.10.2025 ДПУТ КРИН КГ ДОО БЕРОВЦИ ПРИЛЕП
Иницијативата се одбива поради некомплетна проектна документација и неусогласеност со член 87 од Законото за 

енергетика.
55 08-4499/1 01.10.2025 ДПТУ В И Е експорт-импорт ДООЕЛ ШТИП Иницијативата се одбива поради некомплетна проектна документација .
56 08-4330/1 26.09.2025 КАЛТУН ЕНЕРЖИ ДОО Скопје Иницијативата се одбива поради некомплетна проектна документација .
57 08-4004/1 29.08.2025 ЕКО ПАУФЕР ДООЕЛ Скопје Иницијативата се одбива поради недостиг на техничка и проектна  документација.
58 08-4008/1 29.08.2025 Друштво за производство, трговија, транспорт и услуги ХИДРО ЕНЕРГИ ДООЕЛ Гостивар Иницијативата се одбива поради недостиг на техничка и проектна  документација.

59 14-2886/1 23.06.2025 Ина Сиском ДООЕЛ - Скопје
Иницијативата се одбива бидејќи нема целосна документација за демонстрациони објекти, вклучувајќи идеен проект, 

студија и геодетски елаборат.

60 08-4329/1 29.09.2025 ДУТП СОЛАР ЕНЕРЏИ ТИМ Увоз-Извоз ДОО Битола
Иницијативата се одбива поради непотполна техничка и проектна документација што е спротивно на член 87 од Закон за 

Енергетика.
61 08-3240/1 08.07.2025 ДАГ ЕНЕРЏИ ДОО Скопје Иницијативата се одбива поради недостиг на техничка и проектна  документација.

62 08-4325/1 29.09.2025 ПЕЛАГОНИЈА ФОТОН
Иницијативата се одбива поради непотполна техничка и проектна документација што е спротивно на член 87 од Закон за 

Енергетика.
63 08-4315/1 29.09.2025 ПЕЛАГОНИЈА ФОТОН Иницијативата се одбива поради недостиг на техничка и проектна  документација.
64 08-4314/1 29.09.2025 ПЕЛАГОНИЈА ФОТОН Иницијативата се одбива поради недостиг на техничка и проектна  документација.
65 08-3338/1 15.07.2025 Друштво за производство, услуги и трговија ЏЕТ СОЛАР ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Радовиш Иницијативата се одбива поради некомплетна проектна документација .

66 08-2595/1 30.05.2025 Д.У.У. СОЛАР КАПИТАЛ ДОО Скопје
Иницијативата се одбива поради целосен недостаток на проектна документација вклучително административни, 

технички и техно-економски документи, како и неусогласенот со член 87 од Законот за енергетика.

67 08-3821/1 12.08.2025 Д.У.У. СОЛАР КАПИТАЛ ДОО Скопје
Иницијативата се одбива поради целосен недостаток на проектна документација вклучително административни, 

технички и техно-економски документи, како и неусогласенот со член 87 од Законот за енергетика.

68 08-3817/1 12.08.2025 Друштво за енергетски услуги ПАРТХИАН ЕСС ДООЕЛ Скопје
Иницијативата се одбива поради целосен недостаток на проектна документација вклучително административни, 

технички и техно-економски документи, како и неусогласенот со член 87 од Законот за енергетика.

69 08-3819/1 12.08.2025 Д.У.У. СОЛАР КАПИТАЛ ДОО Скопје
Иницијативата се одбива поради целосен недостаток на проектна документација вклучително административни, 

технички и техно-економски документи, како и неусогласенот со член 87 од Законот за енергетика.

70 08-3818/1 12.08.2025 Друштво за енергетски услуги ПАРТХИАН ЕСС ДООЕЛ Скопје
Иницијативата се одбива поради целосен недостаток на проектна документација вклучително административни, 

технички и техно-економски документи, како и неусогласенот со член 87 од Законот за енергетика.

71 08-4504/1 30.09.2025 Кат Солар ДООЕЛ Скопје Иницијативата се одбива поради недостасување на проектна и административна документација.
72 08-4317/1 29.09.2025 ХИДРО ЕНЕРГИ ДООЕЛ Гостивар Иницијативата се одбива поради недостиг на проектна документација.
73 14-3242/1 10.07.2025 ЕНЕРЏИ ПАУЕР ДООЕЛ Скопје Иницијативата се одбива поради недостасување на проектна и административна документација.



74 14-3241/1 09.07.2025 ЕНЕРЏИ ПАУЕР ДООЕЛ Скопје Иницијативата се одбива поради недостасување на проектна и административна документација.

75 08-4280/1 26.09.2025 ОСМ СОЛАР ДООЕЛ Скопје
Иницијативата се одбива поради самостојна промена на проектот од страна на подносителите на ден 30.09.2025 08-

4532/1 а истиот не поднесол нова документација. 
76 08-4450/1 30.09.2025 Ренес ЕУ Конструктион Иницијативата се одбива поради недостиг на техничка и проектна  документација.
77 08-4509/1 30.09.2025 ПЗБ ЕНЕРЏИ ДОО Битола Иницијативата се одбива поради недостиг на техничка и проектна  документација.
78 08-4485/1 30.09.2025 Фортуна Солар ДОО Скопје Иницијативата се одбива поради недостиг на проектна документација.

79 08-4503/1 30.09.2025 Аполо Солар 2023 ДООЕЛ Скопје
Иницијативата се одбива  поради  недостаток на проектна документација, што е спротивно на член 87 од Законот за 

енергетика.

80 14-2945/1 26.06.2025 Друштво за изградба и управување со енергетски централи СПХ-МБ ДООЕЛ Скопје
Иницијативата се одбива  поради целосен недостаток на проектна документација, вклучително административни 

документи и техно-економска анализа што е спротивно на член 87 од Законот за енергетика.

81 08-4433/1 30.09.2025 АММ Енергија ДОО Скопје
Иницијативата се одбива поради некомплетна проектна документација и неусогласеност со член 87 од Законото за 

енергетика.

82 08-4506/1 30.09.2025 Корекс Грин Енерџи ДООЕЛ Скопје
Иницијативата се одбива поради целосен недостаток на проектна документација и неусогласеност со член 87 од Законот 

за енергетика.
83 08-4716/1 ИВИНГ ПРО Иницијативата се одбива поради недостасување на проектна документација.
84 08-5493/1 01.12.2025 ДПТУ Ангеловски Солар Иницијативата се одбива поради недостасување на административна документација.
85 08-5482/1 01.12.2025 Солар Обел Иницијативата се одбива поради поднесување надвор од дадениот рок.

86 08-4446/1 30.09.2025 Фец Коруновски ДООЕЛ Скопје
Иницијативата се одбива поради целосен недостаток на проектна документација и неусогласеност со член 87 од Законот 

за енергетика.
87 08-3179/1 03.07.2025 ЕКО СОЛАР ПАУЕР ДООЕЛ Скопје Иницијативата се одбива поради несоодветно дадени податоци.

88 14-3002/1 01.07.2025 ВОЛТИРА ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Пробиштип Иницијативата се одбива поради делумен административен и технички недостаток на проектната документација.

89 08-4438/1 30.09.2025 Присој Солар ДОО увоз-извоз Битола Иницијативата се одбива поради недостиг на техничка и проектна  документација.
90 08-2598/1 30.05.2025 Друштво за производство, трговија и услуги ЕКО ФОТОВОЛТАИК ДООЕЛ Кочани Иницијативата се одбива поради истечено одобрение за градба

91 08-2594/1 30.05.2025 Друштво за производство на електрична енергија, трговија и услуги Е-ВОЛТ ДООЕЛ Скопје
Иницијатвата се одбива од причина што доставените документи се истечени што преставува делумен административен и 

технички недостаток на проектна документација.
92 08-4698/1 30.09.2025 Друштво за посебна намена Федес Солар Енерџи ДООЕЛ Скопје Иницијативата се одбива поради целосен недостаток на проектна документација.
93 08-2590/1 30.05.2025 Друштво за производство на електрична енергија од соларни панели НЕО СОЛАР ДООЕЛ Пробиштип Иницијативата се одбива поради истечено одобрение за градба
94 08-2596/1 30.05.2025 Друштво за производство, трговија и услуги САН СОЛУШНС Г2 ДОО увоз- извоз Скопје Иницијативата се одбива поради истечено одобрение за градба

95 08-4488/1 30.09.2025 ФОС Имерас ДОО Скопје
Иницијативата се одбива поради целосен недостиг на документација што е спротивно на член 87 од Законот за 

енергетика.

96 08-4711/1 30.09.2025 Мегленска Винд Енерџи Иницијативата се одбива поради делумен административен и технички недостаток на проектната документација.

97 08-4712/1 30.09.2025 Мегленска Винд Енерџи Иницијативата се одбива поради делумен административен и технички недостаток на проектната документација.

98 08-4723/1 30.09.2025 ТЕ-ТО АД Скопје Иницијативата се одбива поради што за истата локација веќе има доставено барање бр. 08-4513/1.
99 08-2599/1 30.05.2025 Друштво за производство и дистрибуција на електрична енергија СОПОТ ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Скопје Иницијативата се одбива поради истечено одобрение за градба.

100 08-4442/1 30.09.2025 Алим Солар ДООЕЛ Скопје Иницијативата се одбива поради нестостиг на потврда од Централен Суд
101 08-4444/1 30.09.2025 Алим Солар ДООЕЛ Скопје Иницијативата се одбива поради недостиг на потврди.
102 08-4445/1 30.09.2025 Алим Солар ДООЕЛ Скопје Иницијативата се одбива поради недостиг на потврди.
103 08-4550/1 01.10.2025 Ф-ка за Квасец и Алкохол „Битола“ Иницијативата се одбива поради недостиг на техничка документација.

104 08-4318/1 26.09.2025 Енерџи Еколинк АД Скопје
Иницијативата се одбива поради целосен недостиг на документација што е спротивно на член 87 од Законот за 

енергетика.

105 14-2516/1 29.05.2025 ЕМК ДООЕЛ Мали хидроелектрани Скопје Иницијативата се одбива поради целосен недостиг на административна и техничка/проектна документација.

106 14-2515/1 29.05.2025 ЕМК ДООЕЛ Мали хидроелектрани Скопје Иницијативата се одбива поради целосен недостиг на административна и техничка/проектна документација.

107 14-2518/1 29.05.2025 ЕМК ДООЕЛ Мали хидроелектрани Скопје Иницијативата се одбива поради целосен недостиг на административна и техничка/проектна документација.

108 14-2616/1 02.06.2025 ДООЕЛ ТРИМ и ЛУМ увоз-извоз Струга
Иницијативата се одбива поради целосен недостиг на документација што е спротивно на член 87 од Законот за 

енергетика.
109 08-2592/1 30.05.2025 Друштво за производство на електрична енергија МЕГА ПАНЕЛ МРШЕВЦИ ДООЕЛ Скопје Иницијативата се одбива поради истечено одобрение за градба
110 08-2591/1 30.05.2025 Друштво за производство на електрична енергија МЕГА ПАНЕЛ ДООЕЛ Скопје Иницијативата се одбива поради истечено одобрение за градба

111 08-4462/1 30.09.2025 СЕВЕРНИЦА ДООЕЛ Скопје

Иницијативата се одбива поради тоа што батерискиот систем воопшто не е обработен во делот на архитектура, 
недостасува технички опис на батерискиот систем. Не се наведени координатите на ветрогенераторите. Батерискиот 
систем е без детален опис на карактеристиките. Не е наведен број и тип на контејнери, единечна моќност и начин на 

управуавње. Приложен е само општ опис на елементите.


